
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale 

in merito a ordinamenti e politiche per gli studenti 

Via Borgo Vico 171 – 22100 Como- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

Sito internet: https:// como.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Direttore generale dell’USR per la Lombardia del 22 luglio 2022, n. 2914, 

che ha disposto la ripartizione, tra le province della Lombardia e tra le graduatorie concorsuali 

e le graduatorie ad esaurimento per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, del 

contingente di assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l’anno scolastico 

2022/23; 

CONSIDERATO che per la classe di concorso AAAA – Scuola per l’infanzia – il contingente di 

questa Provincia è pari a numero 12 posti così ripartiti: 6 per le procedure concorsuali e 6 per 

la graduatoria ad esaurimento; 

CONSIDERATO ancora: a) che tra coloro che nella graduatoria ad esaurimento sono collocati 

in posizione utile per la nomina in ruolo sono intervenute numero 3 rinunce; b) che la 

graduatoria per la classe AAAA ha una consistenza ampia, tale da consentire scorrimenti; 

PRESO ATTO, infine, che per la classe di concorso A046 – Scienze giuridico economiche – il 

sopra citato decreto del Direttore generale dell’USR per la Lombardia del 22 luglio 2022, n. 

2914, prevede che il contingente di questa Provincia è pari a numero 2 posti così ripartiti: 1 

per le procedure concorsuali e 1 per la graduatoria ad esaurimento; 

RICHIAMATO il proprio provvedimento del 31 agosto 2022, protocollo n. 4099, con il quale è 

stata disposta l’assegnazione al docente Andrea RUBINACCIO, in quanto destinatario da 

procedura concorsuale, per l’anno scolastico 2022/23, di proposta di stipula di contratto di 

lavoro a tempo indeterminato per la classe di concorso A046 – Scienze giuridiche ed 

economiche, della seguente sede: Istituto “Caio Plinio Secondo” (COE) di Como; 

VISTA la graduatoria ad esaurimento della provincia di Como per la classe di concorso A046 

per il triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025, definitivamente approvata e pubblicata 

con il provvedimento del 30 maggio 2022, protocollo n. 2725, che vede alla prima posizione la 

docente Cinzia SCHIAFFINI, nata il 5 marzo 1960, con punti 177; 

CONSIDERATO che dopo l’assegnazione della sede al docente Andrea RUBINACCIO residua 

come disponibile sulla A046 una cattedra COE presso l’Istituto “Magistri Cumacini” di Como; 

DISPONE 



   
 

2/2 

1) l’individuazione dalla graduatoria ad esaurimento della provincia di Como per la classe di 

concorso AAAA – Scuola per l’infanzia – delle docenti di seguito indicate quali destinatarie, per 

l’anno scolastico 2022/23, di proposta di stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato: 

Posizione Punti Cognome Nome Sede assegnata 

07 275 VALLI LAURA Rinuncia 

08 275 PARIETTI ANNA IC San Fedele 

09 275 PAGANI LUISA IC San Fedele 

10 275 CERMINARA MARIA LUISA IC San Fedele 

2) l’individuazione dalla graduatoria ad esaurimento della provincia di Como per la classe di 

concorso A046 – Scienze giuridiche ed economiche – della docente Cinzia SCHIAFFINI, nata il 

5 marzo 1960, con punti 177, quale destinataria, per l’anno scolastico 2022/23, di proposta di 

stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato, con assegnazione della seguente sede: 

Istituto “Magistri Cumacini” di Como COE; 

3) I dirigenti scolastici delle sedi di cui ai punti 1 e 2 stipuleranno il relativo contratto di lavoro 

a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2022 ed economica 

dall’effettiva presa di servizio. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 

Marco BUSSETTI 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Ufficio V – Dirigente Marco Bussetti/MQ 


		2022-09-01T10:29:25+0000
	BUSSETTI MARCO


		2022-09-01T12:35:29+0200
	protocollo




